
SOLICITUD  DE  EXENCIÓN DE  I.V.A.

D/Dª. ...........................................................................................................................,
con D.N.I. nº ........................., como Presidente de la ASOCIACIÓN 
JUVENIL.................. ............................................................................................., con C.I.F.
nº.............................., con domicilio social 
en ...........................................................................................................
localidad ................................... código postal ................... provincia....................................,

E X P O N E :

Que la Asociación cuya representación ostento, carece de ánimo de lucro, estando
inscrita  bajo  el  número..............en  el  Registro  de  Asociaciones  Juveniles  y  Entidades
Prestadoras de Servicios a la Juventud de Castilla-La Mancha.

Que, previa acreditación de los requisitos y condiciones que establece el artículo 20
de la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido y artículos 5 y 6 de su Reglamento, interesa
a  esta  Asociación  el  reconocimiento  como  entidad  privada  de  carácter  social  y  de  la
exención de este impuesto respecto de las operaciones afectadas.

Se acompaña a la presente la siguiente documentación:

-Fotocopia del D.N.I. del Presidente de la Asociación.

-Fotocopia del C.I.F. de la Asociación.

-Copia de los Estatutos rectores.

Y, por lo expuesto,

SOLICITA: El reconocimiento de la exención de esta Asociación del Impuesto
sobre el Valor Añadido.

En .................................., a .......... de ............................... de 200.....

( Firma del Presidente/a y sello de la Asociación )

AL  DELEGADO/A  DE  LA  AGENCIA  ESTATAL  DE  ADMINISTRACIÓN
TRIBUTARIA DE ............................................. 


